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AMENDEMENTSAMENDEMENTEN

Nr. 1 VAN DE HEER NOLLET

Art. 3

Paragraaf 3 vervangen door wat volgt:

«§ 3. Elke persoon die in de loop van het vorige jaar 

een in artikel 1 bedoeld ambt of mandaat heeft uitgeoe-

fend, is verplicht vóór 1 april een schriftelijke en onderte-

kende verklaring van fi scale regelmatigheid in te dienen, 

waarin hij bevestigt dat hij zich in de loop van dat jaar 

en in de loop van elke twee daaraan voorafgaande jaren 

heeft gekweten van de verplichting om aan de belas-

tingadministratie een aangifte in de personenbelasting 

te doen, dan wel dat hij daarvan wettelijk vrijgesteld 

was, alsook dat hij met toepassing van artikel 444 van 

het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 geen 

defi nitieve belastingvermeerdering van meer dan 10% 

heeft opgelopen.

N°1 DE M. NOLLET                                         

Art. 3

 

Remplacer le § 3 proposé comme suit:

«§ 3. Toute personne qui a exercé au cours de l’année 

précédente une fonction ou un mandat visé à l’article 

1er est tenue de déposer, avant le 1er avril, une déclara-

tion de régularité fi scale écrite et signée dans laquelle 

elle certifi e qu’au cours de cette année et de chacune 

des deux années précédentes, elle s’est acquittée 

de son obligation de remettre à l’administration des 

contributions une déclaration à l’impôt des personnes 

physiques ou en était légalement dispensée et qu’au 

cours des mêmes années, elle n’a fait l’objet d’aucun 

accroissement défi nitif de plus de 10% par application 

de l’article 444 du CIR 92.

PROPOSITION DE LOIWETSVOORSTEL
tot wijziging van de wet van 2 mei 1995 
betreffende de verplichting om een lijst 

van mandaten, ambten en beroepen, alsmede 
een vermogensaangifte in te dienen, 
en tot wijziging van het Wetboek van 
de inkomstenbelastingen 1992 met 

het oog op de uitbreiding van de toepassing 
van de bedrijfsvoorheffing 

modifiant la loi du 2 mai 1995 relative à 
l’obligation de déposer une liste de mandats, 
fonctions et professions et une déclaration de 
patrimoine et modifiant le Code des impôts 

sur les revenus 1992 en vue
d’étendre l’application du précompte

professionnel

Voorgaande documenten:

Doc 52 0308/ (2007/2008):
001:  Wetsvoorstel van mevrouw Gerkens c.s.
002: Advies van de Raad van State.

Documents précédents:

Doc 52 0308/ (2007/2008):
001:  Proposition de loi de Mme Gerkens et consorts.
002: Avis du Conseil d’État.

EN REMPLACEMENT DU DOCUMENT DISTRIBUÉ 
PRÉCÉDEMMENT

TER VERVANGING VAN HET VROEGER RONDGEDEELDE 
STUK 
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Une telle sanction administrative est considérée 

comme défi nitive au sens de l’alinéa précédent si le 

délai d’introduction d’un recours administratif ou judi-

ciaire à son encontre est expiré ou si un tel recours a 

été introduit et que le réclamant en a été débouté res-

pectivement par une décision irrévocable ou par une 

décision coulée en force de chose jugée.».

 

JUSTIFICATION 

Modifi cation légistique préconisée par le Conseil d’Etat dans 

son avis n°44.384/2.

Le Conseil d’Etat relève aussi dans son avis que le principe 

de proportionnalité commanderait de limiter la portée de la 

déclaration de régularité fi scale aux cas de déclaration inexacte 

ou absence de déclaration ayant entraîné un accroissement 

de 10% au moins en application de l’article 444 et d’omettre la 

mention  de l’art 445 qui prévoit des amendes relatives à des 

infractions mineures telles qu’un retard de déclaration.Proposi-

tion de loi modifi ant la loi du 2 mai 1995 relative à l’obligation de 

déposer une liste de mandats, fonctions et professions et une 

déclaration de patrimoine et modifi ant le Code des impôts sur 

les revenus 1992 en vue d’étendre l’application du précompte 

professionnel. (52-308/001).

N° 2 DE M. NOLLET

Art. 4

Remplacer le 7° proposé comme suit:

«7° ceux qui versent des profi ts, rémunérations, 

pensions, rentes ou allocations en tenant lieux, aux 

membres de la Chambre des représentants, du Sé-

nat, des parlements de communauté et de région ou 

aux membres des conseils provinciaux, ainsi que des 

indemnités pour l‘exercice de fonctions spéciales au 

sein de ces assemblées.».

JUSTIFICATION

Il y a lieu de défi nir précisément les revenus soumis à pré-

compte au lieu de faire référence aux personnes assujetties 

aux lois ordinaire et spéciale du 2 mai 1995. Ceci permet 

notamment de ne pas inclure les députés européens soumis 

à un impôt spécifi que. 

Een dergelijke administratieve sanctie wordt als 

defi nitief in de zin van het vorige lid beschouwd, als de 

termijn voor het indienen van administratief of gerechte-

lijk bezwaar verstreken is, dan wel als dergelijk bezwaar 

is ingediend en het verzoek van de bezwaarindiener 

is afgewezen door respectievelijk een onherroepelijke 

beslissing of een in kracht van gewijsde gegane be-

slissing.».

VERANTWOORDING

Dit amendement neemt de door de Raad van State in 

zijn advies Nr. 44.384/2 voorgestane wetgevingstechnische 

wijziging over.

De Raad van State geeft in zijn advies ook aan dat op grond 

van het evenredigheidsbeginsel de draagwijdte van de verkla-

ring van fi scale regelmatigheid zou moeten worden beperkt 

tot de gevallen van onjuiste of ontbrekende verklaring die met 

toepassing van artikel 444 van het WIB 92 een verhoging van 

minstens 10% met zich hebben gebracht.  Voorts bepleit de 

Raad van State de weglating van de vermelding van artikel 445 

van het WIB 92, dat voorziet in geldboeten voor kleine overtre-

dingen (bijvoorbeeld een te laat ingediende verklaring).

Nr. 2 VAN DE HEER NOLLET

Art. 4

Het punt 7° vervangen door de volgende bepa-

ling:

«7° degenen die baten, bezoldigingen, pensioenen, 

renten of als zodanig geldende toelagen storten aan 

de leden van de Kamer van volksvertegenwoordigers, 

van de Senaat en van de parlementen van de gemeen-

schappen en de gewesten, of aan de leden van de pro-

vincieraden, alsmede vergoedingen voor de uitoefening 

van bijzondere functies in die assemblees.».

VERANTWOORDING

Het is zaak de inkomsten die aan de voorheffing onderwor-

pen zijn nauwkeurig te omschrijven, in plaats van te verwijzen 

naar de personen die aan de gewone wet en aan de bijzondere 

wet van 2 mei 1995 onderworpen zijn.  Dat maakt het onder 

andere mogelijk dat een en ander geen betrekking heeft op de 

Europese volksvertegenwoordigers, voor wie een specifi eke 

belasting geldt.
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Nr. 3 VAN DE HEER NOLLET

Art. 6

Aan dit artikel de volgende wijzigingen aanbren-
gen:

1) in de inleidende zin het woord «derde»  vervan-
gen door het woord «tweede»;

2) het voorgestelde tweede lid vervangen door 
de volgende bepaling:

«Niettegenstaande enige andersluidende overeen-
komst moeten de schuldenaars van de baten, bezol-
digingen, pensioenen, renten of als zodanig geldende 
toelagen van de in artikel 270, 7°, vermelde belasting-
plichtigen de desbetreffende voorheffing inhouden op 
de belastbare inkomsten.».

VERANTWOORDING

Die formulering is correcter en beoogt de schuldenaars van 

de inkomsten en niet de belastingplichtigen.

N° 3 DE M. NOLLET

Art. 6

Apporter les modifi cations suivantes:

1) dans la phrase liminaire, remplacer le mot «troi-

sième» par le mot «deuxième»;

2) remplacer le 2e alinéa proposé comme suit:

«Nonobstant toute convention contraire, les débiteurs 

des profi ts, rémunérations, pensions, rentes ou alloca-

tions en tenant lieux des contribuables visés à l’article 

270, 7° doivent retenir sur les revenus imposables le 

précompte y afférent.».

JUSTIFICATION

Cette formulation est plus correcte et vise les débiteurs des 

revenus et non les contribuables. 

Jean-Marc NOLLET (Ecolo-Groen!)
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